licet iii] kalendas Junij Pontificatus sui Anno duodecimo, 
auctoritate apostolica ex certa scientia | confirmauit, sup- 
plendo omnes defectus si qui forsan iuteruenissent in eisdem, 

ac decreuit pro tunc irritum et inane si secus super hijs a 
quoquam quauis auctoritate scienter ucl ignoranter con | 

tingeret attemptari. Ne autem de confirmatione suppletione 
et decreto predictis pro eo quod super illis ipsius predeces- 
soris obitu superueniente littere confecte non fuerunt, ualeat 
imposterum | quomodolibet hesitari, uolumus et predieta 
auctoritate decernimus quod presentes littere, ad probandum 
plene eonfirmationem suppletionem et decretum antedicta 
ubique sufficiant, nec ad id | alterius probationis admini- 
culum requiratur. 

Anathéme et date. 

Nulli ergo omnino hominum liceat hauc paginam nostre 
uoluntatis et constitutionis infringere uel ei ausu temerario 
contraire. Siquis | autem hoc attemptare presumpserit indi- 
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goationem omaipotentis dei et beatorum Petri et Pauli 
Apostolorum eius se nouerit incursurum. Dat. Rome apud 
Sanctumpeirum | Anno Incarnationis dominice Millesimo 
quadringentesimo tricesimo v dus Martij Pontificatus nostri 
Anno Primo. 

Supra plicam : .. Ste Garnerij .. vj. 

Original sur parchemin, muni de la bulle en 

plomb d'Eugène IV, attachée par des fils de soie 

rouge et jaune. 

Les conservateurs ou défenseurs des privilèges. A l'instar 
de ce qui existait dans toutes les Universités du moyen áge, 
le souverain pontife désigna trois dignitaires ecclésiastiques 
chargés spécialement de faire sauvegarder les priviléges de 
l'Université et de ses membres, c'est-à-dire des professeurs, 
des étudiants et des suppóts. On les appelait conservateurs 
des priviléges. Par les bulles apostoliques, la charge était 
conférée au dignitaire, non pas à titre personnel, mais à 

raison des fonctions qu'il remplissait; elle passait, par consé- 
quent, de plein droit au successeur. 
Comme il résulte de la bulle dont nous avons publié le 

texte ci dessus, XXIV, pp. 101-105, Martin V avait, dés le 

9 septembre 1427, nommé conservateurs (des privilèges 

l'évêque d'Utrecht, l'abbé de Tongerloo et le doyen de la 
collégiale de Saint-Pierre, à Louvain. A la demande de l'Uni- 
versité, le méme souverain pontife, par une bulle en date du 
1 mai 1428, dont nous publions le texte ci-dessous, remplaça 
l'abbé de Tongerloo et le doyen de Saint-Pierre de Louvain 
par le prévót de Sainte-Gertrude, à Louvain, et par le doyen 
de la collégiale de Sainte Gudule, à Bruxelles. Enfin, sur de 
nouvelles instances de la part de l'Université, Eugéne IV,